
Nykredit svar: Individuelle vurderinger 
 

I varslingsbrevene i efteråret 2016 benyttedes bl.a. formuleringen ”Bidragssatsen er fastsat ud fra 

virksomhedens nuværende resultater og det forretningsomfang, virksomheden har i Nykredit. 

Desuden er bidragssatsen påvirket af de generelle regulatoriske forhold, som Nykredit er 

underlagt.” Samme formulering er benyttet ved varsling af bidragsforhøjelse i november 2017.  

Ugebrevet har på den baggrund stillet Nykredit følgende spørgsmål: 

 

• Hvilke nye ændringer i de regulatoriske forhold begrunder, at der her i efteråret 2017 varsles nye 

bidragsforhøjelser? 

• Hvor stor en andel af Nykredits erhvervskunder har i efteråret 2017 fået varsling om 

bidragsforhøjelse, hvor ”generelle regulatoriske forhold” indgår som argument for forhøjelsen.? 

• Er de varslede bidragsforhøjelser begrænset til særlige brancher og i givet fald hvilke.? 

 

Nykredits svar via pressechef i Nykredit, Jens Theil: 

 

Priserne for vores erhvervskunder bliver fastsat ud fra en konkret vurdering af den enkelte kundes 

individuelle forhold – bl.a. kundens nuværende resultater og det forretningsomfang, kunden har 

med os. For nogle kunder betyder det, at deres bidragssats sættes op, mens det for andre kunder 

betyder, at den sættes ned. Vurderingerne foregår løbende over hele året og bliver som 

udgangspunkt altid gennemgået med kunderne –på et fysisk møde, over telefonen eller andet. 

Det er den individuelle vurdering, der ligger til grund for ændringer i bidragssatsen for 

erhvervskunder. Den vurdering er naturligvis også påvirket af, i hvor høj grad kundens pris 

afspejler vores omkostninger – og de omkostninger er påvirket af de generelle regulatoriske 

forhold, Nykredit er underlagt. Det er det, vi henviser til, når vi i brevene skriver, at prisen er 

påvirket af de generelle regulatoriske forhold. Der er ikke tale om et enkelt regulatorisk forhold 

eller – som I skriver i jeres spørgsmål til os – ’nye’ ændringer, men derimod det generelle 

regulatoriske billede. Generelt er omkostningerne som følge af ændringer i det regulatoriske billede 

steget siden finanskrisen. 

 


